CÓDIGO DO CERTIFICADO: E39MR-8K9EY-XXG5R-RUQ1C VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/E39MR-8K9EY-XXG5R-RUQ1C

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado REVISÃO SISTEMÁTICA DA LITERATURA E
PROSPECÇÃO TECNOLÓGICA DE PATENTES RELACIONADAS À PRODUÇÃO DE BIO-HIDROGÊNIO POR
INTEGRAÇÃO DAS ROTAS BIOLÓGICAS UTILIZANDO RESÍDUOS AGROINDUSTRIAIS do tipo RESUMO
EXPANDIDO de autoria de VICTOR SALOMÃO DOS SANTOS NÓBREGA, ANA KATERINE DE CARVALHO
LIMA LOBATO foi  aprovado no IV Congresso Brasileiro de Biotecnologia On-line -  CONBIOTEC na
modalidade on-line, que será realizado no período de 18 a 21 de Março de 2024.

Fortaleza/CE, 07 de junho de 2025.

	CERTIFICADO DE ACEITE DE SUBMISSÃO